
 
 

 
 

Rettssubjektet Den norske kirke (org.nr 

818 066 872),  

tilslutning til Åpenhetsloven (LOV-2021-06-18-99) 

Som ledd i Norges arbeid med FNs bærekraftsmål om anstendig arbeid og økonomisk vekst, samt 

ansvarlig forbruk og produksjon, trådte den nye åpenhetsloven i kraft 1. juli 2022. Rettssubjektet 

Den norske kirke er omfattet av loven ved å oppfylle alle tre kriteriene (salgsinntekt, balansesum 

og antall årsverk i virksomheten). Formålet med loven er å fremme virksomheters respekt for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av 

varer og tjenester. 

Dette er rettssubjektets andre redegjørelse i forbindelse med loven. 

 

Virksomhetens organisering: 

Rettssubjektet Den norske kirke (rDnk) ble etablert ved lov og utskilt fra Staten i 2017. 

Fullstendig oversikt over kirkens organisering fremgår av kirkens hjemmeside (Startside kirken.no - 

Den norske kirke), herunder oversikt over lover og regler for hvordan kirken styres og ledes (Slik 

styres kirken - Den norske kirke). 

Kirkemøtet er det øverste demokratiske, representative organ i Den norske kirke. Kirkemøtet skal 

ha sin oppmerksomhet henvendt på saker av felles kirkelig karakter og ellers på alt som kan gjøres 

for å vekke og nære det kristelige liv i menighetene, og det skal fremme samarbeidet innen Den 

norske kirke. Kirkemøtet skal verne og fremme samisk kirkeliv og ivareta Den norske kirkes 

internasjonale og økumeniske oppgaver (Fra Kirkeordningen § 28). 

Kirkemøtet, som består av medlemmene i de elleve bispedømmerådene, har 117 medlemmer. 

Kirkemøtet samles ordinært en gang i året. 

Kirkemøtet 2022 (KM-sak 7/22) behandlet saken «Kirken som økonomisk aktør og ansvarlig 

forvalter» (km_07_0_22_kirken som økonomisk aktør og ansvarlig forvalter.pdf) og gjorde følgende 

vedtak. Til behandling av saken forelå et notat fra PwC (PwC_Dnk_Notat_Innkjøp og 

menneskerettigheter.docx (kirken.no)). 

Kirkerådet ble opprettet ved lov av 13.06.1969 og fikk en endret ordning ved lov av 08.06.1984. 
Kirkerådet har som hovedoppgave å være Kirkemøtets forberedende og iverksettende organ. 
Kirkerådet har 17 medlemmer; 13 leke medlemmer, én kirkelig tilsatt og to prester. Disse velges av 
Kirkemøtet. Dessuten er Bispemøtets preses medlem. Kirkerådet forbereder de sakene som skal 
behandles av Kirkemøtet, iverksetter Kirkemøtets beslutninger og leder arbeidet mellom 
Kirkemøtets samlinger. Kirkerådet utgjør også styret for rettssubjektet Den norske kirke. 
 
I rettssubjektet Den norske kirke (rDnk) inngår følgende enheter: 
Kirkerådet (det valgte råd og dets sekretariat/administrativt personell), Bispemøtet (biskoper og 
administrativt personell), Samisk kirkeråd (det valgte råd og dets sekretariat/administrativt 
personell), samt prester, proster og administrativt personell i Oslo bispedømmeråd, Borg 
bispedømmeråd, Hamar bispedømmeråd, Tunsberg bispedømmeråd, Agder og Telemark 
bispedømmeråd, Stavanger bispedømmeråd, Bjørgvin bispedømmeråd, Møre bispedømmeråd, 
Nidaros bispedømmeråd, Sør-Hålogaland bispedømmeråd og Nord-Hålogaland bispedømmeråd. 
 
Rettssubjektet Den norske kirke har ca. 1 600 ansatte, hvorav ca. 1 300 er prester/proster og ca. 

300 er administrativt personell. Årlig totalbudsjett utgjør om lag 2,4 mrd.kr, hvorav lønn til ansatte 

utgjør om lag 60 %. Virksomheten er lokalisert på tolv ulike steder i landet (Kirkens hus i Oslo, 
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samt i elleve bispedømmer). Utover lønn til ansatte er anskaffelser i hovedsak knyttet til leie av 

kontorlokaler, samt innleie av konsulentbistand.   

Øvrige enheter i trossamfunnet Den norske kirke, så vel som det enkelte sokn, er egne 

rettssubjekter og inngår ikke i denne erklæringen. 

 

Negative konsekvenser: 

For 2023 mottok rettssubjektet Den norske kirke tilskudd fra staten på 2,4 mrd kroner. Av dette 

tilskuddet gikk nærmere 1,4 mrd kroner (ca. 58 %) til lønn og sosiale ytelser, ca. 600 mill kroner 

gikk til tilskudd til ulike kirkelige formål, mens innkjøp av varer og tjenester utgjorde om lag 345 

mill. kroner. Av dette igjen utgjorde rundt 13 % reiseutgifter til ansatte og frivillige. Denne posten 

inkluderer også godtgjørelser til samme grupper i forbindelse med reiser. Tilnærmet samtlige 

anskaffelser skjer i Norge fra norske leverandører. 

Innkjøp av varer og tjenester i rettssubjektet Den norske kirke faller både i kategorien 

«leverandørkjede»1 og «forretningspartner»2, men i hovedsak innenfor kategorien 

forretningspartner. En gjennomgang av leverandørene og forretningspartnerne viser at de største 

kjøpene gjelder tjenester er innenfor pensjon, systemstøtte (IKT) og regnskapstjenester. Deretter 

følger, i størrelsesorden på kjøpene, ulike konsulenttjenester. I vår vesentlighetsvurdering har vi 

konsentrert oss om kjøp av regnskapstjenester, IKT-produkter, samt hotell, rengjøring og bilutleie. 

Alle leverandører med leveranseverdi over en gitt verdi er sjekket. Det er sendt ut spørreskjema til 

aktuelle leverandører/forretningspartnere, som videre er risikovurdert. Disse ble vurdert til å totalt 

ha lav risiko i henhold til «The Norwegian Transparency Act Standard Survey». Det er likevel 

påvist mulig risiko i enkelte deler av leverandørkjeden tilknyttet IKT-produkter, som skyldes 

landene råvarene og produktene blir produsert i. 

 

Igangsatte tiltak 

Rettssubjektet Den norske kirke ble ved etableringen i 2017 underlagt Lov om offentlige 

anskaffelser (anskaffelsesloven). Anskaffelser siden 2017 er søkt foretatt i henhold til lovens krav, 

der det inngår at det innhentes dokumentasjon fra leverandører knyttet til miljø, 

menneskerettigheter og andre samfunnshensyn (jmf Anskaffelsesloven §5). 

Kirkens «Plan- og strategidokumenter» inneholder blant annet forventningsdokument for 

likestilling, inkludering og mangfold (forventningsdokument for likestilling inkludering og 

mangfold.pdf (kirken.no)) og handlingsplan for tilsvarende (handlingsplan for likestilling inkludering 

og mangfold.pdf (kirken.no)). 

Med bakgrunn i Kirkemøtets behandling av KM-sak 07/22 bestilte Kirkerådets ledelse i mai 2022 

«Rapport om kartlegging av anskaffelsesområdet for Kirkerådet». Rapporten ble utarbeidet av et 

eksternt konsulentselskap. Rapporten av 18.07.2022, samt andre vurderinger, ligger til grunn for at 

Kirkerådets ledelse i september 2022 vedtok å etablere en egen anskaffelsesenhet i rDnk. Det 

arbeides for tiden med å rekruttere en innkjøps- og anskaffelsesansvarlig. Enheten, når denne 

kommer på plass, skal bidra til å ivareta kravene i åpenhetsloven for rettssubjektet, både direkte i 

standardkontrakter og -maler, men også ved gjennomføring av aktsomhetsvurderinger mv. Det 

skal også utformes rutiner for hvordan rettssubjektet skal forholde seg til nye leverandører. 

 
1 Enhver i kjeden av leverandører og underleverandører som produserer varer, tjenester eller andre 
innsatsfaktorer som inngår i en virksomhets levering av tjenester eller produksjon av varer fra råvarestadiet 
til ferdige produkt. 
2 Enhver som leverer varer eller tjenester direkte til virksomheten, men som ikke er en del av 
leverandørkjeden. 

https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/planer-visjonsdokument-og-strategier/forventningsdokument%20for%20likestilling%20inkludering%20og%20mangfold.pdf
https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/planer-visjonsdokument-og-strategier/forventningsdokument%20for%20likestilling%20inkludering%20og%20mangfold.pdf
https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/planer-visjonsdokument-og-strategier/handlinggsplan%20for%20likestilling%20inkludering%20og%20mangfold.pdf
https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/planer-visjonsdokument-og-strategier/handlinggsplan%20for%20likestilling%20inkludering%20og%20mangfold.pdf
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For 2023 ble alle bispedømmer bedt om ekstra aktsomhet i forbindelse med kjøp av kurs og 

konferanser med tilhørende underleverandører.   

I tillegg til den lovpålagte revisjonsplikt har rDnk etablert rutiner for internrevisor og internkontroll.  

Kirkerådet har i 2024 vedtatt policy for bærekraftig forretningspraksis, i tillegg til retningslinjer for 

leverandører. 

 

Informasjon på forespørsel 

I rDnk er det etablert en egen rutine for innsynsbegjæringer. Mottaker for innsynsbegjæringene er 

Kommunikasjonsstaben. Alle henvendelser arkiveres og svares ut iht. følgende rutine: 

• Innsynsbegjæring blir mottatt – svar med bekreftelse på at den er mottatt 

• Arkivet henter ut de aktuelle dokumenter 

• Saksbehandlere (og ev. overordnet leder) blir informert, og skal gi beskjed dersom noe av 
dokumentet skal unntas offentlighet  

• Svar/dokument blir sendt ut 

• Alle dokument arkiveres 

 

Henvendelser og forespørsler kan sendes til: post.kirkeradet@kirken.no 
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